
 

RES - 2023 - 581 - CS # UNNE 
Sesión 09/08/2023

VISTO:

El Expte. Nº 01-2023-03712;  y

 CONSIDERANDO:

Que la Secretaria General de Ciencia y Técnica eleva el listado de Grupos de
Investigación de la Universidad Nacional del Nordeste en condiciones de recibir el
“Subsidio para Mantenimiento a la Investigación” Línea I, PROFIN UNNE, para su
aprobación correspondiente;

Que la Convocatoria a presentación de solicitudes del Subsidio para
Mantenimiento a la Investigación, Línea I - PROFIN UNNE, fue abierta por
Resolución Nº0418/23 C.S.;

Que las solicitudes de Subsidio fueron presentadas por los Coordinadores de
Grupos de Investigación aprobados por la Secretaría General de Ciencia y Técnica, de
acuerdo a las bases establecidas en la Convocatoria;

Que el presupuesto de Ciencia y Técnica cuenta con fondos para atender el
gasto y se realiza reserva presupuestaria;

Que corresponde acceder a lo solicitado de acuerdo a lo informado por las áreas
correspondientes por cuanto los solicitantes no adeudan Informes ni se registran
Rendiciones de Cuentas pendientes;

Que la Comisión de Ciencia e Investigación recomienda aprobar lo solicitado;

Lo aprobado en sesión de fecha 9 de agosto de 2023; 

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1º - ASIGNAR, con cargo a oportuna y documentada Rendición de
Cuentas de acuerdo a la normativa vigente, el “Subsidio para Mantenimiento a la
Investigación”, Línea I del PROFIN UNNE, a favor de los Coordinadores de Grupos de



 

Investigación de la Universidad que se presentaron a la Convocatoria en tiempo y
forma, de acuerdo a la nómina y detalle de montos del ANEXO de la presente
Resolución.

ARTICULO 2º- Imputar el gasto total por la suma de PESOS ONCE MILLONES
CIENTO NUEVE MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE ($11.109.219,00) al Inciso 5,
Programa Fortalecimiento de la Ciencia y la Técnica, Tesoro Nacional, Presupuesto de
Ciencia y Técnica, Ejercicio 2023.

ARTICULO 3º- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



 

 

 

 

ANEXO 

 

Beneficiarios del  

“Subsidio para Mantenimiento a la Investigación” Línea I del PROFIN UNNE 

 

DENOMINACIÓN COORDINADOR/A CUIL FACULTAD/INSTITUTO MONTO 

OTORGADO 

INVESTIGACIONES 
BIOMÉDICAS BÁSICAS - 
LIBIM - 

AGUIRRE, MARÍA 
VICTORIA 

27149390745 FACULTAD DE 
MEDICINA 

$ 126.000 

FRUTALES NEA ALAYÓN LUACES, 
PAULA 

27220191864 FACULTAD DE CS. 
AGRARIAS 

$ 98.000 

GRUPO DE GEOCIENCIAS 
APLICADAS 

ALBERTO, JORGE 
ALFREDO 

20219782676 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 60.000 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN SOBRE 
ESPACIO PÚBLICO 

ALCALÁ, LAURA INES 27183950725 FACULTAD DE 
ARQUITECTURA Y 
URBANISMO 

$ 80.000 

GRUPO DE 
INVESTIGACIONES 
FILOSÓFICAS 

ALEGRE, JAVIER 
ROQUE 

20237427328 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 

BIOMATERIALES ALVAREZ, MARIA 
NILDA DEL ROSARIO 

27171467867 FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA 

$ 56.000 

COMPETENCIAS EN 
CIENCIAS DE LA SALUD 

AUCHTER, MONICA 
CRISTINA 

27111471385 FACULTAD DE 
MEDICINA 

$ 80.000 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN EN 
QUÍMICA APLICADA 
(GIQAP) 

AVANZA, MARIA 
VICTORIA 

27246761081 IQUIBA NEA - INST. DE 
QUÍMICA BÁSICA Y 
APLICADA DEL 
NORDESTE ARGENTINO 

$ 147.000 

DEODORO ROCA AYALA ROJAS, DORA 
ESTHER 

27123674567 FACULTAD DE DERECHO 
Y CS. SOCIALES Y 
POLÍTICAS 

$ 80.000 

JUVENTUDES, EDUCACIÓN 
Y TRABAJO 

BARBETTI, PABLO 
ANDRÉS 

20236856985 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 

POLÍTICAS TERRITORIALES BARRETO, MIGUEL 
ANGEL 

20146393560 FACULTAD DE 
ARQUITECTURA Y 
URBANISMO 

$ 60.000 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN Y 
GESTIÓN URBANA Y 
REGIONAL 

BERENT, MARIO 
RUBEN 

20203061650 FACULTAD DE 
ARQUITECTURA Y 
URBANISMO 

$ 80.000 

MORFOLOGÍA BUCAL BESSONE, GABRIELA 
GUADALUPE 

27177679785 FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA 

$ 87.500 

EPJA NEA. ESTUDIO DE 
LOS SUJETOS Y 
CONTEXTOS 

BLAZICH, GLADYS 
SUSANA 

27139957542 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 

VETERINARIOS BOEHRINGER, SILVIA 27121720537 FACULTAD DE CS. $ 78.750 



 

 

 

TECNOLÓGICOS IRENE VETERINARIAS 

TOXOCARA BOJANICH, MARIA 
VIVIANA ITATI 

27201833871 IMR - INSTITUTO DE 
MEDICINA REGIONAL 

$ 57.750 

FORMACIÓN DOCENTE Y 
EDUCACIÓN INFANTIL 

BREGAGNOLO, 
NORMA ELENA 

23202170064 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 

PATOLOGÍA BUCAL BRIEND, MARIA  
SUSANA 

23160652004 FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA 

$ 52.500 

DIAGNÓSTICO 
MICROBIOLÓGICO EN 
ODONTOLOGÍA 

BRITOS, MARIA 
ROSENDA 

27219287394 FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA 

$ 56.438 

SISTEMAS DE 
PRODUCCIÓN Y USOS 
ALTERNATIVOS DE 
CULTIVOS REGIONALES 

BURGOS, ANGELA 
MARIA 

27229372918 FACULTAD DE CS. 
AGRARIAS 

$ 101.063 

GRUPO DE 
INVESTIGACIONES 
BIOLÓGICAS Y 
MOLECULARES 

BUSTILLO, SOLEDAD 27235699112 IQUIBA NEA - INST. DE 
QUÍMICA BÁSICA Y 
APLICADA DEL 
NORDESTE ARGENTINO 

$ 110.250 

GER - GRUPO EN 
ENERGÍAS RENOVABLES 

CÁCERES, MANUEL 20283354726 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 81.900 

MANIFESTACIONES Y 
NARRATIVAS EN 
ARGENTINA: LITERATURAS 
Y CULTURAS 

CAMINADA 
ROSSETTI, LUCIA 

27301252043 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 60.000 

SALUD BUCAL CARDOZO, BEATRIZ 
JUANA SILVERIA 

27120251916 FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA 

$ 80.000 

ESTUDIOS LINGÜÍSTICOS, 
SOCIO-CULTURALES Y 
ETNOHISTÓRICOS SOBRE 
PUEBLOS DEL GRAN 
CHACO SUDAMERICANO 

CARPIO, MARÍA 
BELÉN 

27266491765 IIGHI - INST. DE 
INVESTIGACIONES 
GEOHISTÓRICAS 

$ 60.000 

MANEJO AMBIENTAL CASCO, SYLVINA 
LORENA 

27237426849 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 89.250 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN EN 
MECÁNICA 
COMPUTACIONAL 

CASTRO, HUGO 
GUILLERMO 

20262671772 FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

$ 80.000 

GRUPO DE ESTUDIOS 
SOBRE TRABAJO 

CESANA 
BERNASCONI, 
MONICA INES 

27233976836 FACULTAD DE CS. 
ECONÓMICAS 

$ 80.000 

ODONTOLOGÍA 
REHABILITADORA Y 
FUNCIONAL (ORF) 

CHRISTIANI, JUAN 
JOSE 

20219289678 FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA 

$ 85.313 

SANIDAD ANIMAL CIPOLINI GALARZA, 
MARÍA FABIANA 

27211354351 FACULTAD DE CS. 
VETERINARIAS 

$ 60.375 



 

 

 

GRUPO DE ESTUDIOS 
SEMIO-DISCURSIVOS 

COLOMBO, NATALIA 
VIRGINIA 

27227954308 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 

GEOGRAFÍA FÍSICA CONTRERAS, FELIX 
IGNACIO 

20311021495 CECOAL - CENTRO DE 
ECOLOGÍA APLICADA 
DEL LITORAL 

$ 102.375 

GRUPO DE ESTUDIO DE 
ESPECIES VEGETALES 
INVASORAS 

COULLERI, JUAN 
PABLO 

24296715324 IBONE - INST. DE 
BOTÁNICA DEL 
NORDESTE 

$ 61.250 

PALEOFLORAS DEL 
NEOPALEOZOICO- 
MESOZOICO Y 
PALEONTOLOGÍA DEL 
NEÓGENO DE AMÉRICA 
DEL SUR 

CRISAFULLI, 
ALEXANDRA MARIA 
C. 

23144603214 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 115.500 

GRUPO DE ESTUDIOS 
SOCIALES Y AMBIENTALES 
AGRARIOS (GESAAG) 

CUADRA, DANTE 
EDIN 

20163662966 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN 
ARTROPODOS 
SUBTROPICALES 
(GIARTROS: FACENA-
CECOAL) 

DAMBORSKY, 
MIRYAM PIERI 

27137192298 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 126.000 

GI-TIPC - TECNOLOGÍAS 
INFORMÁTICAS Y 
PENSAMIENTO 
COMPUTACIONAL 

DAPOZO, GLADYS 
NOEMI 

27126435024 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 52.500 

AERODINÁMICA APLICADA DE BORTOLI, MARIO 
EDUARDO 

20146088881 FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

$ 94.500 

ODONTOLOGÍA SOCIAL DHO, MARÍA 
SILVINA 

27268470854 FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA 

$ 53.813 

GRUPOS DE ESTUDIOS EN 
DISCIPLINAS Y 
FORMACIÓN DISCIPLINAR 

DÍAZ, JUAN PABLO 20297210565 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 

FARMACOEPIDEMIOLOGIA DOS SANTOS 
ANTOLA, LORENA 

27187817507 FACULTAD DE 
MEDICINA 

$ 80.000 

ECOLOGÍA Y DIVERSIDAD 
DE ANFIBIOS Y REPTILES 
DEL NEA 

DURE PITTERI, 
MARTA INES 

27237423238 CECOAL - CENTRO DE 
ECOLOGÍA APLICADA 
DEL LITORAL 

$ 57.750 

DESARROLLO 
ECONÓMICO REGIONAL 

FERRERO, LUCAS 23237423399 FACULTAD DE CS. 
ECONÓMICAS 

$ 71.750 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN Y 
DOCENCIA EN 
MORFOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN ANIMAL 
(GIDMNA) 

FLORES QUINTANA, 
CAROLINA  ISABEL 

27188729245 FACULTAD DE CS. 
VETERINARIAS 

$ 66.938 



 

 

 

ECOLOGÍA Y 
RESTAURACIÓN 

FONTANA, JOSE LUIS 20132420891 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 73.500 

CIENCIAS FORENSES Y 
SEGURIDAD. 

FORLIN, GISELA 
LUCILA 

27300241250 ICCC - INSTITUTO DE CS. 
CRIMINALÍSTICAS Y 
CRIMINOLOGÍA 

$ 60.000 

FISIOLOGÍA VEGETAL, 
INTERACCIÓN PLANTA-
MICROORGANISMO Y 
DESARROLLO DE 
BIOTECNOLOGÍAS 
APLICADAS A LA 
PRODUCCIÓN 

GALDEANO, 
ERNESTINA 

27219306283 FACULTAD DE CS. 
AGRARIAS 

$ 126.000 

ODONTOPEDIATRIA GALIANA, ANDREA 
VERONICA 

27237420344 FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA 

$ 101.500 

PALEONTOLOGÍA Y 
PALEOAMBIENTES 
CONTINENTALES 
FANEROZOICOS 

GALLEGO, OSCAR 
FLORENCIO 

20144598572 CECOAL - CENTRO DE 
ECOLOGÍA APLICADA 
DEL LITORAL 

$ 131.250 

GRUPO DE ESTUDIOS 
ETNOGRÁFICOS SOBRE 
BILINGÜISMOS E 
IDENTIFICACIONES 
ÉTNICAS Y LINGÜÍSTICAS 

GANDULFO, 
CAROLINA 

27208370036 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 

GRUPO DE ESTUDIOS EN 
EDUCACIÓN INFANTIL 

GARCÍA MARTEL, 
MARÍA LUISA 

27135716079 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 59.063 

SCIENTIA GEROMETTA, 
ROSANA MARÍA DEL 
ROSARIO 

23172482384 FACULTAD DE 
MEDICINA 

$ 84.000 

NEDIM -NÚCLEO DE 
ESTUDIOS Y 
DOCUMENTACIÓN DE LA 
IMAGEN- 

GIORDANO, 
MARIANA LILIAN 

27204193644 IIGHI - INST. DE 
INVESTIGACIONES 
GEOHISTÓRICAS 

$ 80.000 

MICOLOGÍA - INSTITUTO 
DE MEDICINA REGIONAL 

GIUSIANO, 
GUSTAVO EMILIO 

20200908687 IMR - INSTITUTO DE 
MEDICINA REGIONAL 

$ 124.250 

CUIDADOS SIGLO XXI GOMEZ, FERNANDO 20234952197 FACULTAD DE 
MEDICINA 

$ 80.000 

ANATOMÍA Y 
EMBRIOLOGÍA VEGETAL 

GONZALEZ, ANA 
MARIA 

27182952813 IBONE - INST. DE 
BOTÁNICA DEL 
NORDESTE 

$ 143.500 

GRUDIDMAT GOROSTEGUI, EDITH 
NOEMI 

27177577060 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 42.000 

MECANIZACIÓN DE 
CULTIVOS 

HIDALGO, RAMON 
JESUS 

20140637484 FACULTAD DE CS. 
AGRARIAS 

$ 74.813 

MICROBIOLOGÍA DE 
AMBIENTES 

IGLESIAS, MARÍA 
CÁNDIDA 

27117158514 FACULTAD DE CS. 
AGRARIAS 

$ 78.750 



 

 

 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN EN 
CALIDAD DE SOFTWARE 
(GICS - UNNE) 

IRRAZABAL, 
EMANUEL AGUSTIN 

20295714981 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 80.000 

EFICIENCIA ENERGÉTICA 
EDIFICACIÓN 

JACOBO, 
GUILLERMO JOSE 

23139041429 FACULTAD DE 
ARQUITECTURA Y 
URBANISMO 

$ 80.000 

QUIMICA, TOXICIDAD Y 
MEDIO AMBIENTE 

JORGE, NELLY LIDIA 27120243190 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 108.500 

SALIVA COMO FLUIDO 
DIAGNÓSTICO 

JUAREZ, ROLANDO 
PABLO ALEJANDRO 

20139047932 FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA 

$ 124.250 

BIOTECNOLOGÍA DE 
REPRODUCCIÓN ANIMAL 

KONRAD, JOSÉ LUIS 20292195126 FACULTAD DE CS. 
VETERINARIAS 

$ 113.750 

GRUPO DE SISTEMAS 
OPERATIVOS Y TIC 

LA RED MARTINEZ, 
DAVID LUIS 

20121258596 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 80.000 

GRUPO DE ESTUDIO PARA 
LA PRESERVACIÓN DE LA 
ARQUITECTURA Y EL 
PAISAJE. TEORÍA, CRÍTICA 
Y REALIZACIONES. 

LANCELLE SCOCCO, 
ANNA IRENE 

27201833715 FACULTAD DE 
ARQUITECTURA Y 
URBANISMO 

$ 80.000 

GERMOPLASMA DE 
LEGUMINOSAS DE 
INTERÉS PRODUCTIVO: 
CONSERVACIÓN, 
CARACTERIZACIÓN Y 
PREMEJORAMIENTO 

LAVIA, GRACIELA 
INES 

27178326754 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 98.000 

INFORMACIÓN, 
DESARROLLO 
SUSTENTABLE Y 
COGNICIÓN AMPLIADA 
TRANSDISCIPLINARIA 

LEBUS, EMILAS 
DARLENE CARMEN 

27169089391 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 60.000 

LABORATORIO DE 
INVESTIGACIÓN EN 
PROTEÍNAS (LABINPRO) 

LEIVA, LAURA 
CRISTINA ANA 

27144448338 IQUIBA NEA - INST. DE 
QUÍMICA BÁSICA Y 
APLICADA DEL 
NORDESTE ARGENTINO 

$ 127.750 

GRUPO DE ESTUDIOS DE 
HISTORIA DE LA 
HISTORIOGRAFÍA 

LEONI, MARIA 
SILVIA 

27163206051 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 

GRUPO DE ESTUDIOS 
HELÉNICOS Y DE LA 
TRADICIÓN CLÁSICA Y SUS 
PROYECCIONES 

LIÑAN, ALEJANDRA 
MABEL 

27132740939 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 

GRUPO DE ESTUDIOS Y 
EXTENSIÓN SOBRE 
PUEBLOS INDÍGENAS Y 

LIVA, YAMILA 27314580287 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 



 

 

 

EDUCACIÓN EN EL CHACO 
ARGENTINO 

LEISHMANIOSIS VISCERAL 
CANINA 

LLANO, EDUARDO 
GABRIEL 

20206689391 FACULTAD DE CS. 
VETERINARIAS 

$ 70.000 

PROFMOL, PROCESOS 
FUNDAMENTALES EN 
SISTEMAS MOLECULARES 
(DPTO. DE FÍSICA DE 
FACENYA-UNNE) 

LOBAYAN, ROSANA 
MARIA 

27175625920 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 57.750 

GID EN ESTUDIOS 
CRÍTICOS, PLURALISMO 
JURÍDICO Y MINORÍAS 
CULTURALES 

LOPEZ PEREYRA, 
SERGIO JAVIER 

20170167830 FACULTAD DE DERECHO 
Y CS. SOCIALES Y 
POLÍTICAS 

$ 80.000 

TAXONOMÍA, 
BIOECOLOGÍA Y MANEJO 
DE MALEZAS EN CULTIVOS 
DEL NORDESTE 
ARGENTINO, ORIENTADA 
A UNA AGRICULTURA 
SUSTENTABLE 

LOPEZ, MARIA 
GABRIELA 

27136375011 FACULTAD DE CS. 
AGRARIAS 

$ 101.500 

ARROZ NEA MARASSI, MARIA 
ANTONIA 

27142504834 FACULTAD DE CS. 
AGRARIAS 

$ 73.500 

BIOLOGÍA MOLECULAR - 
IMR 

MARIN, HECTOR 
MARCELO 

23234087029 IMR - INSTITUTO DE 
MEDICINA REGIONAL 

$ 52.500 

SISTEMA DE 
INFORMACIÓN Y TI: 
MODELOS, MÉTODOS Y 
HERRAMIENTAS 

MARIÑO, SONIA 
ITATI 

27223207370 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 80.000 

GIDER   GRUPO DE 
INVESTIGACION DE 
ENERGIAS RENOVABLES 

MARTINA, PABLO 
ERNESTO ANTONIO 

20168980559 FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

$ 54.250 

GENÉTICA Y 
MEJORAMIENTO DE 
GRAMÍNEAS 

MARTINEZ, ERIC 
JAVIER 

20181642417 FACULTAD DE CS. 
AGRARIAS 

$ 113.750 

ODONTOLOGÍA 
PREVENTIVA Y 
CONSERVADORA 

MARTINEZ, SANDRA 
ELENA 

27183075999 FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA 

$ 64.313 

BIOTECVET MARUÑAK, SILVANA 
LICIA 

27230763033 FACULTAD DE CS. 
VETERINARIAS 

$ 34.125 

BACTERIOLOGÍA - IMR MERINO, LUIS 
ANTONIO 

20165031742 IMR - INSTITUTO DE 
MEDICINA REGIONAL 

$ 99.750 

BIOVYP. BIOECOLOGÍA DE 
VECTORES Y PARÁSITOS 

MILANO, ALICIA 
MARIA FRANCISCA 

27206760953 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 92.750 

GRUPO DE HISTORIA 
ECONÓMICA DEL NEA 
(GHENEA) 

MOGLIA, LEANDRO 
EDUARDO 

20274718650 FACULTAD DE CS. 
ECONÓMICAS 

$ 38.063 



 

 

 

GRUPO DE PREVENCIÓN 
DE  FACTORES DE RIESGO 
CARDIOVASCULARES Y 
RENALES EN IMAGENES 

NAVARRO, VIVIANA 
DE LOS ANGELES 

27184361987 FACULTAD DE 
MEDICINA 

$ 70.000 

DESIGUALDADES, 
ACTORES Y PRÁCTICAS 
POLÍTICAS 

ORAISÓN, MARÍA 
MERCEDES 

27206762522 CES - CENTRO DE 
ESTUDIOS SOCIALES 

$ 75.250 

ELECTROMAGNETISMO 
APLICADO 

ORTIZ, GUILLERMO 
PABLO 

20181944839 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 55.125 

FLORA PEICHOTO, MYRIAM 
CAROLINA 

23223208444 FACULTAD DE CS. 
AGRARIAS 

$ 119.000 

METODOLOGÍA EN SALUD PELAEZ, ALINA 
NOELIA 

27283026529 FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA 

$ 96.250 

GESTIÓN Y EDUCACIÓN 
AMBIENTAL SOBRE 
PROBLEMÁTICAS 
AMBIENTALES EN EL NEA 
(GEA-NEA) 

PELLEGRINO, LUIS 
ARIEL 

20181452561 CEGAE - CENTRO DE 
GESTIÓN AMBIENTAL Y 
ECOLOGÍA 

$ 77.000 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN 
MULTIVARIADO 

PELLERANO, 
ROBERTO GERARDO 

20232733587 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 68.250 

GRUPO HÁBITAT SOCIAL PELLI, MARÍA 
BERNABELA 

27178086214 FACULTAD DE 
ARQUITECTURA Y 
URBANISMO 

$ 80.000 

GRUPO DE INGENIERÍA 
BIOMÉDICA 

PISARELLO, MARIA 
INES 

27243744674 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 90.563 

MICOLOGIA Y BRIOLOGIA POPOFF, ORLANDO 
FABIÁN 

20144595298 IBONE - INST. DE 
BOTÁNICA DEL 
NORDESTE 

$ 113.750 

TRABAJO, SOCIEDAD Y 
SUBJETIVIDAD. 

PRATESI, ANA ROSA 27114805047 FACULTAD DE CS. 
ECONÓMICAS 

$ 80.000 

GRUPO DE 
INVESTIGACION EN 
CIENCIAS ATMOSFÉRICAS 

PULIDO, MANUEL 
ARTURO 

20224120444 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 64.750 

PRODUCCIÓN DE 
BÚFALOS 

REBAK, GLADIS 
ISABEL 

27141143056 FACULTAD DE CS. 
VETERINARIAS 

$ 110.250 

PRODUCCIÓN AVÍCOLA REVIDATTI, 
FERNANDO 
AUGUSTO 

20139041845 FACULTAD DE CS. 
VETERINARIAS 

$ 73.500 

RGA CONSERVACIÓN Y 
MEJORA 

REVIDATTI, MARÍA 
ANTONIA SUSANA 

27124407147 FACULTAD DE CS. 
VETERINARIAS 

$ 92.750 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN EN 
LENGUAJES ARTÍSTICOS 
CONTEMPORÁNEOS 

REYERO, ALEJANDRA 27290128353 FACULTAD DE ARTES, 
DISEÑO Y CS. DE LA 
CULTURA 

$ 60.000 



 

 

 

GRUPO DE ESTUDIOS EN 
MORFOLOGIA DE LA 
ARQUITECTURA Y EL 
TERRITORIO - GEFAT 

ROIBON, MARIA 
JOSE 

27239877287 FACULTAD DE 
ARQUITECTURA Y 
URBANISMO 

$ 60.000 

REDILA - RED DE 
INVESTIGACIÓN DE LA 
LEISHMANIASIS EN 
ARGENTINA - NODO UNNE 

ROSA, JUAN RAMÓN 20181450925 IMR - INSTITUTO DE 
MEDICINA REGIONAL 

$ 110.250 

INVESTIGACIÓN 
DIAGNÓSTICA EN 
ANIMALES DE COMPAÑÍA 

ROSCIANI, ADRIANA 
SILVIA 

27183248605 FACULTAD DE CS. 
VETERINARIAS 

$ 61.250 

ICTIOLOGIA DE  AGUA 
DULCE SUBTROPICAL 

ROUX, JUAN PABLO 20132490873 FACULTAD DE CS. 
VETERINARIAS 

$ 136.500 

SALUD PUBLICA 
VETERINARIA 

RUIZ, RAQUEL 
MONICA 

27213113785 FACULTAD DE CS. 
VETERINARIAS 

$ 53.813 

INVESTIGACIÓN 
EDUCATIVA EN 
CONTEXTOS DE SALUD – 
INECSA 

SAID RÜCKER, 
PATRICIA BEATRIZ 
TERESITA 

27146100622 FACULTAD DE 
MEDICINA 

$ 64.750 

MIELES DEL NEA SALGADO 
LAURENTI, CRISTINA 
RENEE 

27227095895 FACULTAD DE CS. 
AGRARIAS 

$ 91.000 

NÚCLEO DE ESTUDIOS 
HISTÓRICOS COLONIALES 

SALINAS, MARÍA 
LAURA 

27201935682 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 

BIOTECNOLOGÍA 
APLICADA Y GENÓMICA 
FUNCIONAL 

SANSBERRO, PEDRO 
ALFONSO 

20181640821 FACULTAD DE CS. 
AGRARIAS 

$ 117.250 

POLÍTICAS URBANAS SCORNIK, MARINA 27247278562 FACULTAD DE 
ARQUITECTURA Y 
URBANISMO 

$ 80.000 

CITOGENÉTICA Y 
EVOLUCIÓN VEGETAL 

SEIJO, JOSÉ 
GUILLERMO 

20200469829 IBONE - INST. DE 
BOTÁNICA DEL 
NORDESTE 

$ 117.250 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN EN 
CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
DE VEGETALES 

SGROPPO, SONIA 
CECILIA 

27137190619 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 105.000 

NUTRICIÓN DE BOVINOS 
PARA CARNE 

SLANAC, ALCIDES 
LUDOVICO 

20129382288 FACULTAD DE CS. 
VETERINARIAS 

$ 44.625 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN , 
DESARROLLO Y 
TRANSFERENCIA  DE 
ENERGÍAS SUSTENTABLES 
Y DEL MEDIO AMBIENTE 

SOGARI, CLOTILDE 
NOEMI 

27172483157 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 61.688 

GRUPO DE ESTUDIOS 
CONTEMPORÁNEOS 

SOLIS CARNICER, 
MARIA DEL MAR 

23237412044 IIGHI - INST. DE 
INVESTIGACIONES 

$ 80.000 



 

 

 

SOBRE ESTADO, POLÍTICA 
Y SOCIEDAD 

GEOHISTÓRICAS 

GENÉTICA Y EVOLUCIÓN 
DE ESPECIES DEL 
DOMINIO CHAQUEÑO 

SOLIS NEFFA, 
VIVIANA GRISELDA 

23173291124 IBONE - INST. DE 
BOTÁNICA DEL 
NORDESTE 

$ 96.250 

ESTUDIOS 
BIOSISTEMÁTICOS, 
BIOEOGRÁFICOS Y 
FILOGENÉTICOS EN 
ESPECIES VEGETALES 
NATIVAS E INVASORAS 

SOSA, MARÍA DE LAS 
MERCEDES 

27244549956 IBONE - INST. DE 
BOTÁNICA DEL 
NORDESTE 

$ 80.500 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN SOBRE 
MOSQUITOS, ARBOVIRUS 
Y ECOEPIDEMIOLOGÍA DE 
LAS ENFERMEDADES 
VECTORIALES EN EL 
NORESTE ARGENTINO 

STEIN, MARINA 27177841612 IMR - INSTITUTO DE 
MEDICINA REGIONAL 

$ 91.000 

GRUPO DE ESTUDIOS 
SOBRE PATRIMONIO 
AMBIENTAL-CULTURAL 
DEL NEA (GEPAC NEA) 

SUDAR 
KLAPPENBACH, 
LUCIANA 

27230595637 FACULTAD DE ARTES, 
DISEÑO Y CS. DE LA 
CULTURA 

$ 60.000 

LABTOXIVET TEIBLER, GLADYS 
PAMELA 

24182652373 FACULTAD DE CS. 
VETERINARIAS 

$ 92.750 

SUELOS Y 
SUSTENTABILIDAD 

TOLEDO, DIANA 
MARCELA 

27174978684 FACULTAD DE CS. 
AGRARIAS 

$ 98.000 

PRODUCTOS NATURALES TORRES, ANA 
MARÍA 

27204489810 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 108.500 

TEMAS Y PROBLEMAS DE 
LITERATURA Y TEORÍA 
LITERARIA 

TREVISAN, OLGA 
NATALIA 

27241992816 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 

SISTEMAS DE 
RADIOFRECUENCIA Y 
TELECOMUNICACIONES 

VALDEZ, ALBERTO 
DANIEL 

20130829733 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 78.750 

BIOTECNOLOGÍA 
MICROBIANA PARA LA 
INNOVACIÓN 
ALIMENTARIA 

VASEK, OLGA 
MYRIAM 

27135716435 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 96.250 

GET - GRUPO DE 
ESTUDIOS TECNOLÓGICOS 

VEDOYA, DANIEL 
EDGARDO 

23056578579 FACULTAD DE 
ARQUITECTURA Y 
URBANISMO 

$ 80.000 

GRUPO DE ESTUDIOS EN 
GUBERNAMENTALIDADES 

VEGA, GUILLERMO 
ANDRES 

20265260951 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 80.000 

FISIOLOGÍA Y 
ECOFISIOLOGÍA DE 
ESPECIES VEGETALES DE 

VIDOZ, MARÍA 
LAURA 

27248982131 FACULTAD DE CS. 
AGRARIAS 

$ 90.563 



 

 

 

INTERÉS REGIONAL 

ADQUISICIÓN DEL 
DISCURSO ACADÉMICO EN 
LA ENSEÑANZA DEL 
ESPAÑOL COMO LENGUA 
MATERNA Y EXTRANJERA 

WINGEYER, HUGO 
ROBERTO 

23135580309 FACULTAD DE 
HUMANIDADES 

$ 73.500 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN EN 
ANFIBIOS Y REPTILES 

ZARACHO, VÍCTOR 
HUGO 

20273486047 FACULTAD DE CS. 
EXACTAS Y NATURALES 
Y AGRIMENSURA 

$ 115.500 

EVOLUCIÓN DE 
VERTEBRADOS Y 
AMBIENTES CENOZOICOS 

ZURITA, ALFREDO 
EDUARDO 

20242590245 CECOAL - CENTRO DE 
ECOLOGÍA APLICADA 
DEL LITORAL 

$ 124.250 

    $ 
11.109.219 

 



Hoja de firmas


